Página 1 de 2

Ofício nº 005/2023/DCL     Nonoai/RS, 11 de julho de 2023.

Ao Fornecedor

CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMÓVEIS LTDA

Endereço: Rua Tancredo de Almeida Neves, 1452

CNPJ: 85.102.549/0001-40

Assunto: Aceite de Adesão a Ata de Registro

de Preços nº 036/2022 - Pregão Eletrônico Nº

036/2022/CIRAU.

Prezados,

Tendo em visto o disposto no Artigo 13-A, do Decreto Municipal nº 12 de 02 de março

de 2021, que prevê a possibilidade de utilizar da Ata de Registro de Preços de outro órgão ou

entidade da administração pública, desde que durante a validade da ata, na qualidade de

interessado, com a devida interveniência do Órgão Gerenciador e anuência do fornecedor,

informamos a Vossa Senhoria, que o MUNICÍPIO DE NONOAI, CNPJ 91.567.974/0001-07,

oficializa o interesse em aderir a Ata de Registro de Preços nº 036/2022/CIRAU, oriunda do

Processo Licitatório Pregão Eletrônico 036/2022/CIRAU, para aderir os seguintes itens:

Item Descrição do Produto Und Qtd Marca/Modelo Valor Unit Valor Total

0004

VEÍCULO NOVO TIPO PICKUP, ZERO KM,
COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS MÍNIMAS: ANO/MODELO
2022/2022 OU SUPERIOR, 02 OU 04 PORTAS,
CAPACIDADE PARA 05 OCUPANTES
(INCLUINDO O MOTORISTA), MOTOR COM
POTÊNCIA MÍNIMA DE 95 CV, MOVIDO A
ETANOL E GASOLINA; TRANSMISSÃO
MANUAL DE NO MÍNIMO 05 VELOCIDADES
OU SUPERIOR, SENDO 01 A RÉ, COM
CONTROLE DE TRAÇÃO E ESTABILIDADE,
CONTROLE ELETRÔNICO QUE AUXILIA NAS
ARRANCADAS DO VEÍCULO NA SUBIDA,
FREIOS ABS/EBD, DIREÇÃO ELÉTRICA OU
HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO, AIR BAG
FRONTAL DUPLO, TRAVAS ELÉTRICAS NAS
PORTAS E VIDROS ELÉTRICOS, CAÇAMBA
COM CAPACIDADE CARGA DE NO MÍNIMO
640 KG, SUSPENSÃO ELEVADA E
SUSPENSÃO TRASEIRA DE ACORDO COM O
MODELO OFERTADO, TAPETES, PROTEÇÃO
DO MOTOR AOS MODELOS QUE SE
APLICAR, TANQUE COM CAPACIDADE DE NO
MÍNIMO 45 LITROS, RODAS DE AÇO E PNEUS
ARO 15, PINTURA NA COR BRANCA OU
PRATA, EQUIPADO COM ITENS DE SÉRIE E
OPCIONAIS DE FÁBRICA E TODOS OS
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS
PELOS ÓRGÃOS DE TRÂNSITO PARA O
MODELO.

Und 01

FIAT /

STRADA

FREEDOM 1.3

Flex 8V CD

R$ 112.980,00 R$ 112.980,00

VALOR TOTAL DA ADESÃO R$ 112.980,00

Página 2 de 2

Ainda, de acordo com o previsto no Artigo 22, § 2º do Decreto Federal 7.892/2013, caberá ao

fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, ACEITAR ou não, o fornecimento do item.

Assim, aguardamos resposta formal de Vossa Senhoria, manifestando pelo ACEITE DO

FORNECIMENTO DO(S) ITEN(S).

Atenciosamente,

Gabinete da Prefeita Municipal de Nonoai-RS,

ADRIANE PERIN DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Aceitamos  o fornecimento do item.

Erechim, 20/07/2023.

		2023-07-20T09:00:01-0300
	ANNELISE ZUSE:02333528990

		2023-07-20T09:00:49-0300
	CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA:85102549000140